
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 ноября 2023 года № Ю47-пп

Иркутск

О внесении изменения в абзац первый пункта 51 Порядка предоставления 
из областного бюджета грантов в форме субсидий некоммерческим 

научным организациям, не являющимся казенными учреждениями, 
включая бюджетные или автономные учреждения, в отношении которых 

органы исполнительной власти Иркутской области не осуществляют
функции и полномочия учредителя, на поддержку собственного 

производства сельскохозяйственной продукции

В соответствии со статьей 781 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в абзац первый пункта 51 Порядка предоставления из 
областного бюджета грантов в форме субсидий некоммерческим научным 
организациям, не являющимся казенными учреждениями, включая бюджетные 
или автономные учреждения, в отношении которых органы исполнительной 
власти Иркутской области не осуществляют функции и полномочия 
учредителя, на поддержку собственного производства сельскохозяйственной 
продукции, установленного постановлением Правительства Иркутской области 
от 19 января 2023 года № 22-пп, изменение, изложив его в следующей 
редакции:

«51. В случае необходимости внесения изменений в производственный 
план в части изменения видов затрат на собственное производство 
сельскохозяйственной продукции, изменения размера затрат на собственное 
производство сельскохозяйственной продукции, изменения размера 
собственных средств (в рублях) получатель обращается в министерство с 
заявлением о рассмотрении возможности внесения изменений в 
производственный план с указанием таких изменений и приложением 
обоснований вносимых изменений (далее -  документы об изменении 
производственного плана).».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации



2

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

